<sup>49</sup> VT PERNOSCATIS ET QVID <v. 25>: *lege. «ut pernoscat is equid»; sensus erit ut pernoscat is nimirum poeta equid spei sit reliquum. nequaquam ut placuit uiro docto prologum agit poeta sed histrio.*

recto suprimir el «tu» que hay tras *tamen*<sup>50</sup>; en 289 considera que es más adecuado *et genium tuum*, que ofrece Faernus, que la lectura *ingenium* del texto de Terencio<sup>51</sup>.

Dos veces su discusión se centra en la grafía de un nombre propio: en la *Didascalía* de la obra propone leer *Megalesibus* en vez de *Megalensibus* y lo argumenta con la aportación de varios textos<sup>52</sup>, y sobre el *preaenomen* de uno de los cónsules que aparecen en la *Didascalía*, juzga que es *Caius*, según consta en los Fastos Consulares, en vez del *Gneus* que le ha llegado<sup>53</sup>.

Pero la mayor parte de las lecturas de que da cuenta suponen un cambio de significado del texto; y también estos son de diferente intensidad: se nos ofrece un cambio de significado muy leve con las variantes: *minueris- metueris* en el verso 392-393, *claudier* o *caluier* en el verso 573<sup>54</sup>, o *deluderis* por *produceres* en el 648<sup>55</sup>; más cambio supone *symbolam* en vez de *symbolum* (verso 88<sup>56</sup>) u *omina* en lugar de

<sup>50</sup> TAMEN ET SI HOC VERVM EST. SI. TAMEN. <v. 864>: Omnes ueteres libros scriptos inquit Faernus, et in his antiquiores ita habere [Tamen etsi hoc uerum est? SI. tamen tu] et in Vaticano deesse uocem «tu» quod recutum est, egregius locus si sic legis. [DA. tamen et si hoc uerum est?] Respondet Simo «Tamen». tunc conuertens se ad Dromonem. inquit <865> [Cura ad seruandum uinctum] similis locus est in Carmine obscaeno. <Priapea, 24.34>: Fur abeas, poenam licet indignere, feramque/ Propter olus dicas hoc ego? propter olus.

<sup>51</sup> ET INGENIUM TVVM <v. 289>: in aliis «genium» sic lego nec uiro docto in hac haeremus parte dicit enim «ingenium» naturam mansuetam et bene moratam, Faernus per tuam stabilem naturam sed magno pignore contendam «genium» legi debere, nam quid antiquis augustius Genio. La nota continúa con la explicación de quién es Genio, aportando citas de diversos autores.

<sup>52</sup> ACTA LVDIS MEGALENSIBVS. Sic in omnibus fere aeditionibus scriptum inuenio attamen Doctissimus Sanctius Brocensis manu propria, in codice H. S. F. «Megalesibus» notauit, forte respexit ad Liuium et Varro-nem, qui «Megalesia» scripsit, uerba ipsius uidebis. Cum Romani, enim, Idaeam deorum matrem ex Pessinunte aduocassent, ludos scaenicos quos Megalenses appellarunt instituerunt. Varro «Megalesia» dicta a Graecis quod ex libris Sybillinis accersita ab Attalo, Pergami prope murum Megalesion, ubi templum eius deae, unde aduecta, Romam Festus [«Megalesia» ludos Matris Magnae appellabant] Liuii lib. 36. <36.3> [Per idem fere tempus aedes matris magnae Idaeae dedicata est] et Iterum, <LIV. 36.36.4...> nihil de tempore iudico Nam Appianus <Hann. 233.1ss.> Vidisti quo tempore ludi et qua ratione, non alia e Truiuo aduocare institutum.